

证券代码:002217 证券简称:合力泰 公告编号:2023-078

合力泰科技股份有限公司

【2023】第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上期
营业收入	1,389,361,712.01	2,146,225,212.17
归属于上市公司股东的净利润	1,272,352.81	86,487,228.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,098,361,989.58	3,133,877,307.93
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21
经营活动产生的现金流量净额	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21
经营活动产生的现金流量净额	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21

项目	本报告期	本报告期比上期
营业收入	1,389,361,712.01	2,146,225,212.17
归属于上市公司股东的净利润	1,272,352.81	86,487,228.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,098,361,989.58	3,133,877,307.93
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21
经营活动产生的现金流量净额	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21
经营活动产生的现金流量净额	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是(否)

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是(否)

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	103.38%	1,389,361,712.01	103.38%
归属于上市公司股东的净利润	-98.97%	1,272,352.81	-98.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-99.02%	2,098,361,989.58	-99.02%
经营活动产生的现金流量净额	103.38%	1,784,385,286.62	103.38%
归属于上市公司股东的净资产	-0.10%	50,530,364.57	-0.10%
归属于上市公司股东的总资产	103.38%	83,588,072.61	103.38%
归属于上市公司股东的净资产	-0.10%	50,530,364.57	-0.10%
归属于上市公司股东的总资产	103.38%	83,588,072.61	103.38%
归属于上市公司股东的净资产	-0.10%	50,530,364.57	-0.10%
归属于上市公司股东的总资产	103.38%	83,588,072.61	103.38%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 □不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括资产处置收益)	8,487,811.61	1,728,668.68	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,497,202.94	12,439,361.61	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,989,488.84	-7,186,287.61	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,266,249.19	1,266,249.19	
所得税影响额	-2,000,000.00	-2,000,000.00	
合计	12,261,775.90	15,847,001.88	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用(不适用)

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用(不适用)

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 □不适用

1.资产负债表项目(单位:万元)

项目	本报告期末	本报告期初	增减	说明
货币资金	110,460.37	214,070.63	-103,610.26	货币资金期末余额较期初减少,主要系支付货款及采购原材料所致。
应收账款	1,207.22	3,487.02	-2,279.80	应收账款期末余额较期初减少,主要系本期收回货款所致。
预付款项	80,434.66	111,207.93	-30,773.27	预付款项期末余额较期初减少,主要系本期支付货款所致。
其他应收款	6,212.12	10,216.24	-4,004.12	其他应收款期末余额较期初减少,主要系本期收回其他应收款所致。
存货	500,430.35	624,084.12	-123,653.77	存货期末余额较期初减少,主要系本期消耗存货所致。
一年内到期的非流动资产	1,710.60	66.00	1,644.60	一年内到期的非流动资产期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
其他流动资产	115,484.48	107,248.00	8,236.48	其他流动资产期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
其他非流动资产	4,284.65	14,244.64	-9,959.99	其他非流动资产期末余额较期初减少,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
流动资产	611,282.78	146,470.21	464,812.57	流动资产期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
长期股权投资	2,274.47	5,064.61	-2,790.14	长期股权投资期末余额较期初减少,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
其他权益工具投资	101,403.34	3,424.00	98,000.00	其他权益工具投资期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
其他非流动资产	14,862.00	3,104.00	11,758.00	其他非流动资产期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
非流动资产	118,539.86	14,692.61	103,847.25	非流动资产期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
资产总额	729,822.64	161,162.82	568,659.82	资产总额期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
应付账款	611,282.78	146,470.21	464,812.57	应付账款期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
预收款项	2,274.47	5,064.61	-2,790.14	预收款项期末余额较期初减少,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
合同负债	101,403.34	3,424.00	98,000.00	合同负债期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
其他非流动负债	14,862.00	3,104.00	11,758.00	其他非流动负债期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
非流动负债	118,539.86	14,692.61	103,847.25	非流动负债期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。
负债总额	729,822.64	161,162.82	568,659.82	负债总额期末余额较期初增加,主要系本期计提应收款项坏账准备所致。

2.利润表项目(单位:万元)

项目	本报告期	本报告期初	增减	说明
营业收入	414,327.93	904,224.26	-489,896.33	营业收入本报告期较期初减少,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	430,440.60	896,488.62	-466,048.02	营业成本本报告期较期初减少,主要系本期营业成本减少所致。
税金及附加	1,207.22	3,487.02	-2,279.80	税金及附加本报告期较期初减少,主要系本期税金及附加减少所致。
销售费用	28,111.38	46,282.22	-18,170.84	销售费用本报告期较期初减少,主要系本期销售费用减少所致。
管理费用	2,274.47	41,244.00	-38,969.53	管理费用本报告期较期初减少,主要系本期管理费用减少所致。
研发费用	3,424.00	5,064.61	-1,640.61	研发费用本报告期较期初减少,主要系本期研发费用减少所致。
财务费用	-40,202.79	-14,704.00	-25,498.79	财务费用本报告期较期初减少,主要系本期财务费用减少所致。
资产减值损失	-40,104.66	-30,010.00	-10,094.66	资产减值损失本报告期较期初减少,主要系本期资产减值损失减少所致。
公允价值变动损益	27.07	11.10	16.00	公允价值变动损益本报告期较期初增加,主要系本期公允价值变动损益增加所致。
其他收益	6,800.00	4,010.00	2,790.00	其他收益本报告期较期初增加,主要系本期其他收益增加所致。
投资收益	-109,216.26	-111,700.00	2,483.74	投资收益本报告期较期初增加,主要系本期投资收益增加所致。
净损益	2,258.08	7,202.12	-4,944.04	净损益本报告期较期初减少,主要系本期净损益减少所致。
归属于上市公司股东的净利润	-1,272,352.81	-2,487,611.61	1,215,258.80	归属于上市公司股东的净利润本报告期较期初增加,主要系本期归属于上市公司股东的净利润增加所致。

3.现金流量表项目(单位:万元)

项目	本报告期	本报告期初	增减	说明
经营活动产生的现金流量	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03	-91,304,485.41	经营活动产生的现金流量本报告期较期初减少,主要系本期经营活动产生的现金流量减少所致。
投资活动产生的现金流量	11,207.22	3,487.02	7,720.20	投资活动产生的现金流量本报告期较期初增加,主要系本期投资活动产生的现金流量增加所致。
筹资活动产生的现金流量	1,272,352.81	86,487,228.14	-85,214,875.33	筹资活动产生的现金流量本报告期较期初减少,主要系本期筹资活动产生的现金流量减少所致。
现金及现金等价物净增加额	1,897,925.65	1,965,183.99	-67,258.34	现金及现金等价物净增加额本报告期较期初减少,主要系本期现金及现金等价物净增加额减少所致。
期初现金及现金等价物余额	110,460.37	214,070.63	-103,610.26	期初现金及现金等价物余额本报告期较期初减少,主要系本期期初现金及现金等价物余额减少所致。
期末现金及现金等价物余额	112,358.02	219,254.62	-106,896.60	期末现金及现金等价物余额本报告期较期初减少,主要系本期期末现金及现金等价物余额减少所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	本报告期初	增减	说明
普通股股东总数	110,460.37	214,070.63	-103,610.26	普通股股东总数本报告期较期初减少,主要系本期普通股股东总数减少所致。
表决权恢复的优先股股东数量	1,207.22	3,487.02	-2,279.80	表决权恢复的优先股股东数量本报告期较期初减少,主要系本期表决权恢复的优先股股东数量减少所致。
前十名普通股股东持股情况	1,207.22	3,487.02	-2,279.80	前十名普通股股东持股情况本报告期较期初减少,主要系本期前十名普通股股东持股情况减少所致。
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况	1,207.22	3,487.02	-2,279.80	前十名表决权恢复的优先股股东持股情况本报告期较期初减少,主要系本期前十名表决权恢复的优先股股东持股情况减少所致。

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用(不适用)

三、其他重要事项

适用 □不适用

序号	事项名称	进展情况
1	关于计提资产减值准备事项	公司已按照《企业会计准则》的要求,对应收账款、存货、其他应收款、其他流动资产、其他非流动资产、长期股权投资、其他权益工具投资、其他非流动资产等进行了减值测试,并计提了相应的资产减值准备。
2	关于计提资产减值准备事项	公司已按照《企业会计准则》的要求,对应收账款、存货、其他应收款、其他流动资产、其他非流动资产、长期股权投资、其他权益工具投资、其他非流动资产等进行了减值测试,并计提了相应的资产减值准备。
3	关于计提资产减值准备事项	公司已按照《企业会计准则》的要求,对应收账款、存货、其他应收款、其他流动资产、其他非流动资产、长期股权投资、其他权益工具投资、其他非流动资产等进行了减值测试,并计提了相应的资产减值准备。
4	关于计提资产减值准备事项	公司已按照《企业会计准则》的要求,对应收账款、存货、其他应收款、其他流动资产、其他非流动资产、长期股权投资、其他权益工具投资、其他非流动资产等进行了减值测试,并计提了相应的资产减值准备。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:合力泰科技股份有限公司

单位:元

法定代表人:黄爱武 主管会计工作负责人:郑剑芳

会计机构负责人:江波

3、合并年初到报告期末现金流量表

单位:元

证券代码:002217 证券简称:合力泰 公告编号:2023-078

合力泰科技股份有限公司

【2023】第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上期
营业收入	1,389,361,712.01	2,146,225,212.17
归属于上市公司股东的净利润	1,272,352.81	86,487,228.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,098,361,989.58	3,133,877,307.93
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21
经营活动产生的现金流量净额	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21
经营活动产生的现金流量净额	1,784,385,286.62	1,875,689,772.03
归属于上市公司股东的净资产	50,530,364.57	50,486,772.53
归属于上市公司股东的总资产	83,588,072.61	109,268,431.21

(二)2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用(不适用)

(三)审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是(否)

公司第三季度报告未经审计。

合力泰科技股份有限公司董事会
2023年10月31日

证券代码:002217 证券简称:合力泰 公告编号:2023-079

合力泰科技股份有限公司
2023年第三季度计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

合力泰科技股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会第二次会议及第七届监事会第二次会议审议通过了《关于2023年第三季度计提资产减值准备的议案》,公司于2023年第三季度计提各项资产减值准备共计57,363.81万元。现将具体情况公告如下:

一、本次计提资产减值准备情况概述

依据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定,基于谨慎性原则,为真实、准确反映公司财务状况、资产价值及经营成果,对公司截至2023年9月30日合并报表范围内的各类存货、商誉、应收款项等资产进行清查,对存在减值迹象的相关资产计提资产减值损失。

2、本次计提资产减值准备的资产范围和总金额

公司及下属子公司于2023年第三季度末存在可能发生减值迹象的资产进行清查和减值测试后,2023年第三季度计提各项资产减值准备共计57,363.81万元,详情如下表:

单位:万元

项目	账面价值	计提金额	计提比例	减值后	减值前	减值后	减值前
应收账款	100,460.37	1,207.22	1.20%	99,253.15	100,460.37	99,253.15	100,460.37
预付款项	80,434.66	1,207.22	1.50%	79,227.44	80,434.66	79,227.44	80,434.66
其他应收款	6,212.12	1,207.22	19.43%	5,004.90	6,212.12	5,004.90	6,212.12
存货	500,430.35	1,207.22	0.24%	499,223.13	500,430.35	499,223.13	500,430.35
其他流动资产	115,484.48	1,207.22	1.04%	114,277.26	115,484.48	114,277.26	115,484.48
其他非流动资产	4,284.65	1,207.22	28.18%	3,077.43	4,284.65	3,077.43	4,284.65
流动资产	611,282.78	1,207.22	0.20%	610,075.56	611,282.78	610,075.56	611,282.78
长期股权投资	2,274.47	1,207.22	53.12%	1,067.25	2,274.47	1,067.25	2,274.47
其他权益工具投资	101,403.34	1,207.22	1.19%	100,196.12	101,403.34	100,196.12	101,403.34
其他非流动资产	14,862.00	1,207.22	8.12%	13,654.78	14,862.00	13,654.78	14,862.00
非流动资产	118,539.86	1,207.22	1.02%	117,332.64	118,539.86	117,332.64	118,539.86
资产总额	729,822.64	1,207.22	0.17%	728,615.42	729,822.64	728,615.42	729,822.64

二、本次计提资产减值准备的确认标准及计提方法

1、应收款项坏账准备的确认标准及计提方法

2023年第三季度公司计提应收款项坏账准备-1,677.74万元,应收款项包括应收账款和其他应收款。

(1)对于应收账款,无论是否包含重大融资成分,公司始终按照相当于整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备,由此形成的损失准备的增加或转回金额,作为减值损失或利得计入当期损益。公司对信用风险显著不同的金融资产单项评价信用风险,如:与对方存在争议或涉及诉讼、仲裁的应收款项;已有明显迹象表明债务人很可能无法履行还款义务的应收款项等。除了单项评估信用风险的应收账款外,公司按行业将应收账款划分为不同组合。

应收账款组合-信用客户A
应收账款组合-信用客户B

对于划分为组合的应收账款,本公司参考历史信用损失经验,结合当前状况以及对未来经济状况的预测,编制应收账款账龄/逾期天数与整个存续期预期信用损失率对照表,计算预期信用损失。

(2)对于其他应收款,本公司依据信用风险特征将其他应收款划分为若干组合,在组合基础上计算预期信用损失,确定组合的依据如下:

其他应收款组合1:押金和保证金
其他应收款组合2:政府机关款项
其他应收款组合3:借款
其他应收款组合4:单位往来款
其他应收款组合5:其他款项
其他应收款组合6:关联方往来款

对划分为组合的其他应收款,本公司通过违约风险敞口和未来12个月内或整个存续期预期信用损失率,计算预期信用损失。

2、存货跌价准备的确认标准及计提方法

2023年第三季度公司共计计提存货减值准备为53,931.39万元,存货可变现净值的确定依据及存货跌价准备的计提方法为:资产负债表日,存货成本高于其可变现净值的,计提存货跌价准备。公司通常按照单个存货项目计提存货跌价准备,对于数量繁多、单价较低的存货,按存货类别计提存货跌价准备;对在同一地区生产和销售的产品系列相关、具有相同或类似最终用途或目的,且难以与其他项目分开计量的存货,可合并计提存货跌价准备。资产负债表日以前减记存货价值的影响因素已经消失的,存货跌价准备在原已计提的金额内转回。

3、商誉减值准备的确认标准及计提方法

2023年第三季度公司共计计提商誉减值准备5,110.16万元。公司按照《企业会计准则第8号——资产减值》的规定,在资产负债表日判断是否存在可能发生资产减值的迹象,对企业合并所形成的商誉,公司在每年年度终了进行减值测试。减值测试时,如与商誉相关的资产组或者资产组组合存在减值迹象的,首先对不包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试,计算可收回金额,确认相应的减值损失。然后对包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试,比较其账面价值与可收回金额,如可收回金额低于账面价值的,确认商誉的减值损失。本期末,公司对包含商誉的相关资产组(组合)进行减值测试,共计减值金额5,110.16万元。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关政策的规定,真实、客观地体现了公司资产的实际状况。本次计提相应减少公司2023年第三季度利润总额57,363.81万元。

四、公司对本次计提资产减值准备的审批程序

本次计提资产减值准备事项,已经公司第七届董事会第二次会议及第七届监事会第二次会议审议通过,独立董事发表了明确同意的独立意见。

五、董事会关于本次计提资产减值准备的合理性说明

公司本着谨慎性原则,依据《企业会计准则》及公司会计政策的规定,2023年第三季度计提各项资产减值准备共计57,363.81万元。董事会认为:本次计提资产减值准备依据充分,公允的反映了截止20